岳西县人力资源和社会保障局
岳西县财政局
	文件

岳人社发〔2019〕124号

[image: image3.png]

关于开展就业困难人员2019年下半年

灵活就业社保补贴申报工作的通知
各乡镇就业和社会保障所：

为切实加强就业工作，进一步对就业困难人员实施积极的就业援助政策，促进自主择业，提高就业稳定性，决定自2019年11月1日至11月24日开展就业困难人员2019年下半年灵活就业社保补贴申报工作。现将有关事项通知如下：
一、补贴范围
1、持有全国统一的《就业创业证》或《就业失业登记证》，经县人社局认定为就业困难人员，2019年7-12月灵活就业并以个人身份缴纳社会保险，且补贴享受年限未超出规定年限的人员。
2、离校2年内（2018年7月毕业）高校毕业生2019年7- 12月以灵活就业方式登记并以个人身份缴纳社会保险费的人员。
二、补贴期限
2019年7月至2019年12月。
三、补贴标准
基本养老保险补贴标准为7-8月每人每月300元（9-12月每人每月350元）；享受城市居民最低生活保障的就业困难人员补贴标准为7-8月每人每月400元（9-12月每人每月450元）、基本医疗保险补贴标准为每人每月100元。
四、申请补贴人员需提交的材料
符合条件人员应缴清2019年7-12月本人养老或医疗保险费，填写《岳西县就业困难人员灵活就业社会保险补贴申请表》，并提供《就业创业证》或《就业失业登记证》、社会保障卡或农商行代扣养老保险存折（银行卡），以便网上准确申报。

高校毕业生另需提供全日制高校毕业证书原件。
五、办理程序
1、符合条件人员到户口所在地乡镇（社区）就业和社会保障事务所领取、填写《岳西县就业困难人员灵活就业社保补贴申请表》，并按规定提供相应证件材料；在乡镇（社区）就业和社会保障所工作人员指导下通过《安徽省阳光就业网上服务大厅》申请社保补贴（《安徽省阳光就业网上服务大厅》网址：http://61.190.31.165:7006/）。
2、乡镇就业和社会保障事务所审核、盖章，在统一时间内公示一周（公示材料报县公共就业和人才服务局备案）；
3、县人社局审核、县财政局复核。
4、已在个私企业、民营企业或其他企业长期工作且存在事实劳动关系或已订立劳动合同的应由所在企业缴纳社会保险费，不列入补贴范围；
六、工作职责及要求
1、乡镇（社区）就业和社会保障事务所须确认申报人员为已认定为就业困难且补贴享受年限未满的灵活就业人员，并耐心指导申报人员在阳光就业网办系统中进行个人注册及补贴申报；
2、乡镇（社区）就业和社会保障事务所负责按顺序整理好申报材料，并将补贴申报情况按低保和其他类型分册登记到《就业困难人员灵活就业社保补贴公示汇总表》，于11月30日前完成公示报县公共就业和人才服务局；
3、乡镇（社区）就业和社会保障事务所要加强宣传力度，在居民集中点等地方宣传栏张贴申报补贴通知。
业务咨询电话：0556-2191200 周俊

附：1.《岳西县就业困难人员灵活就业社保补贴申请表》

    2.《岳西县就业困难人员灵活就业社保补贴公示汇总表》

[image: image1]
[image: image2.png]

 岳西县人力资源和社会保障局             岳西县财政局

2019年10月30日

— 1 —